
InCites Benchmarking & Analytics
publikační výstupy univerzity, fakulty, 
výzkumných skupin. Analyzování vlastních 
datasetů. Podklady pro analyzování a 
kvalifikované rozhodování

8. listopadu 2018



2

InCites B&A

Web of Science
Core Collection

Science Citation Index Expanded 
Social Sciences Citation Index 
Arts & Humanities Citation Index
Emerging Sources Citation Index 
Book Citation Index
Conference Proceedings Citation Index 

56 milionů
tradiční 
indexy

60+ 
milionů s 

ESCI

1980 -



3

Cover-to-Cover a jednotné zpracování metadat
vklad pro podrobné analýzy

ČLÁNEK
COVER-TO-COVER 

INDEXACE ČLÁNKU

PŘEDMĚTOVÉ TŘÍDĚNÍ
PŘEDMĚTOVÉ KATEGORIE, 
např. 252 WOS KATEGORIÍ

CITED REFERENCES

FINANCOVÁNÍ
EVODOVANÉ & 
UNIFIKOVANÉ

FINANCUJÍCÍ 
INSTITUCE

VŠICHNI 
AUTOŘI

ORGANIZACE REGIONY

AFILACE
EVIDOVANÉ PRO VŠECHNY 
AUTORY



4

Všichni autoři

Všechny afilace

RID/ORCID

12,300+ 
unifikovaných 
organizací

Země a Regiony

Všechny adresy

Národní a 
mezinárodní srovnání 

pro lepší hodnocení 

17 různých 
klasifikačních 
schémat (mj. REF, 
OECD, atp.)

OA časopisy (4,000+)

knihy & sborníky

38 typů dokumentů

38 let světově významné vědy z WoS Core Collection  (1980-2018)

recenzované časopisy, odborné monografie a konferenční sborníky

1,000+ unifikovaných 
financujících 
organizací

čísla grantů

Využití InCites Benchmarking & Analytics



5

Co jsou normalizované metriky?

JE vysoká nebo nízká?

0

25
20

Vysoká

0

1000

Nízká

KONTEXT JE NEZBYTNÝ

INDIKÁTORY MUSÍ BÝT VSAZENY DO SOUVISLOSTÍ, ABY MĚLY VÝZNAM: OBOR, ČASOPIS, OKOLÍ, OBECNĚ

‣ NORMALIZOVANÉ INDIKÁTORY — pro srovnání relativních výsledků
‣ PERCENTILY — kam patří v okruhu výsledků?
‣ HODNOCENÍ — jaké jsou výsledky ve srovnání s nejbližší skupinou, nebo v globálním měřítku?



8

Přehled metrik InCites



9

Možné využití InCites

Hodnocení
vědy

Strategické 
rozhodování

Doplňky
InCites B&A

WOS

Hodnocení 
výsledků  na 

úrovni Univerzity, 
nebo jejich 
součástí.

47 různých metrik 
a indikátorů

Strategické 
rozhodování.
např.. SWOT 

analýza pro vaší 
instituci, 

publikace, atp. 

JCR Data
API pro stahování 

vlastních dat z 
WOS



Práce s vlastními daty

analyzování výsledků součástí

Hodnocení vědy



11

o Každý registrovaný uživatel InCites může nahrát 20 různých data setů, které 
mohou odpovídat Fakultě, Ústavu nebo výzkumnému týmu.

o Data sety mohou být analyzovány ve všech dílčích modulech

o Data set může obsahovat až 50.000 publikací

o Data sety mohou být nahrány z:

• Web of Science 

• ze souboru (.txt/.csv s identifikátory publikací - UT WOS, PubMed ID, 
DOI)

Vlastní data set

20

50.000



12

Vlastní data sety – vytvoření data setu – import z WOS

Vyhledejte publikace, 
které potřebujete 

analyzovat.

Odešlete do 
IC

Potvrzení



13

Vlastní data sety – práce v InCites

Otevřete vlastní data Definujte výsledky
Získejte přehledy 

výsledků



14

Vlastní data sety – práce v InCites

Otevřete vlastní data Definujte výsledky
Získejte přehledy 

výsledků

Univerzity of Pavol Jozef Safarik 
Kosice
1800

University of Amsterdam
300 A

ca
de

m
ic

M
e

d
ic

a
lC

e
n

te
r 

A
m

st
er

da
m

30
0



15

Výsledky fakult – 2015-2017 – počet publikací ve WOS

Univerzity of Pavol Jozef Safarik 
Kosice
322

Univerzity of Pavol Jozef Safarik 
Kosice
795

Dataset Baselines

354 1 133



16

Výsledky fakult – 2015-2017 – TOP 3 obory – 2. úroveň OECD

3.02 Clinical medicine
3.59

3.03 Health sciences
1.67

3.01 Basic medical
research
0.87

1.03 Physical Sciences and 
astronomy
2.13

1.04 Chemical sciences
1.08

1
.0

7
 O

th
e

rn
at

u
ra

l s
ci

en
ce

s
0

.7
7



17

Výsledky fakult – 2015-2017 – TOP 3 obory – 2. úroveň OECD

3.02 Clinical medicine
3.59

3.03 Health sciences
1.67

3.01 Basic medical
research
0.87

1.03 Physical Sciences and 
astronomy
2.13

1.04 Chemical sciences
1.08

1
.0

7
 O

th
e

rn
at

u
ra

l s
ci

en
ce

s
0

.7
7

InCites B&A podporuje celkem 12 hlavních klasifikačních schémat
• WOS kategorie
• ESI research disciplines
• ANVUT
• GIPP
• Australia FOR (level 1, level 2)
• China SCADC Subject (77 Narrow, 12 Broad)
• FAPESP
• OECD
• UK REA
• UK REF
• KAKEN (L2, L3)
• CAPES



18

Výsledky fakult – 2015-2017 – % publikací v TOP 10%

Univerzity of Pavol Jozef Safarik 
Kosice
9.94 %

Univerzity of Pavol Jozef Safarik 
Kosice
8.68 %



19

Výsledky fakult – 2015-2017 – % publikací v TOP 10%

Univerzity of Pavol Jozef Safarik 
Kosice
9.94 %

Univerzity of Pavol Jozef Safarik 
Kosice
8.68 %



20

Výsledky fakult – 2015-2017 – % publikací v TOP 10%

Univerzity of Pavol Jozef Safarik 
Kosice
9.94 %

Univerzity of Pavol Jozef Safarik 
Kosice
8.68 %



21

Výsledky fakult – 2015-2017 – % publikací v TOP 10%



22

Výsledky fakult – 2015-2017 – publikační aktivita v odborných časopisech

Times
Cited

% 
Documents 

Cited

Category Normalized Citation Impact

Journal 
Normalized 

Citation 
Impact

Journal 
Impact 
Factor

Web of Science Documents

Times
Cited

% 
Documents 

Cited

Category Normalized Citation Impact

Journal 
Normalized 

Citation 
Impact

Journal 
Impact 
Factor

Web of Science Documents



Podpora strategického 
rozhodování

SWOT Analýza



24

SWOT analýza – SLOVENSKO – ukázka využití InCites B&A

top 5 kategorií s nejvyšším
CNCI a určitým počtem 

publikací

5 kategorií s nejnižším CNCI 
a vysokým počtem 

evidovaných publikací

spolupráce na základě 
citovanosti

obory s nízkou úrovní 
citovanosti

S W
O T



25

Strengths / silné stránky - SLOVENSKO – Top 5 kategorií s nejvyšším dosaženým CNCI

top 5 kategorií s nejvyšším 
CNCI a určitým počtem 

publikací

5 kategorií s nejnižším CNCI a 
vysokým počtem evidovaných 

publikací

spolupráce na základě 
citovanosti

obory s nízkou úrovní 
citovanosti 

S W
O T



26

SOCIAL SCIENCE,
INTERDICIPLINARY
3.19

STATISTICS & 
PROBABILITY
1.31

ENGINEERING, 
MANUFACTURING
1.29

PLANNING & 
DEVELOPEMENT
1.27

ECONOMICS
1.23

Strengths / silné stránky - SLOVENSKO – Top 5 kategorií s vysokým CNCI a alespoň 300 články

Publikace SLOVENSKÝCH autorů
Rok vydání: 2008-2017
Kategorie: Web of science
Min: 300 publikací v daném oboru
Metrika: CNCI

Slovenští autoři publikující v uvedených oborech přesáhli citační očekávání dané jejich obory.



27

SOCIAL SCIENCE,
INTERDICIPLINARY
3.19

STATISTICS & 
PROBABILITY
1.31

ENGINEERING, 
MANUFACTURING
1.29

PLANNING & 
DEVELOPEMENT
1.27

ECONOMICS
1.23

Normalizované metriky
- přinášejí kontext
- zohledňují

- obor
- rok vydání
- druh dokumentu

Strengths / silné stránky - SLOVENSKO – Top 5 kategorií s vysokým CNCI a alespoň 300 články



28

SOCIAL SCIENCE,
INTERDICIPLINARY
3.19

STATISTICS & 
PROBABILITY
1.31

ENGINEERING, 
MANUFACTURING
1.29

PLANNING & 
DEVELOPEMENT
1.27

ECONOMICS
1.23

Veškeré přehledy jsou podloženy publikacemi z 
Web of Science

Prohlédněte, veškerá vstupní data posuzované 
množiny dokumentů

Strengths / silné stránky - SLOVENSKO – Top 5 kategorií s vysokým CNCI a alespoň 300 články



29

SOCIAL SCIENCE,
INTERDICIPLINARY
3.19

STATISTICS & 
PROBABILITY
1.31

ENGINEERING, 
MANUFACTURING
1.29

PLANNING & 
DEVELOPEMENT
1.27

ECONOMICS
1.23

Strengths / silné stránky - SLOVENSKO – Top 5 kategorií s vysokým CNCI a alespoň 300 články

Definujte
instituce
autory
financující organizace, které se 
podíleli na tomto výsledku

Určete, kdo se na výsledku podílí

Instituce

Autoři

Financující 
instituce



30

top 5 kategorií s nejvyšším 
CNCI a určitým počtem 

publikací

5 kategorií s nejnižším CNCI 
a vysokým počtem 

evidovaných publikací

spolupráce na základě 
citovanosti

obory s nízkou úrovní 
citovanosti

S W
O T

Weakness / Slabé stránky – SLOVENSKO – obory s nejnižší CNCI a při tom vysokým počtem 

publikací



31

CHEMISTRY, PHYSICAL
0.74

BIOCHEMISTRY & 
MOLECULAR BIOLOGY
0.71

ENGINEERING, ELECTRICAL 
& ELECTRONIC
0.62

PHYSICS, APPLIED
0.58 0.40

C
H

EM
IS

TR
Y,

 
M

U
LT

ID
IC

IP
LI

N
A

R
Y

Weakness / Slabé stránky – SLOVENSKO– obory s nejnižší CNCI a při tom vysokým počtem publikací



32

CHEMISTRY, PHYSICAL
0.74

BIOCHEMISTRY & 
MOLECULAR BIOLOGY
0.71

ENGINEERING, ELECTRICAL 
& ELECTRONIC
0.62

PHYSICS, APPLIED
0.58 0.40

C
H

EM
IS

TR
Y,

 
M

U
LT

ID
IC

IP
LI

N
A

R
Y

Publikace SLOVENSKÝCH autorů
Rok vydání: 2008-2017
Kategorie: Web of science
Metrika: CNCI
Min: 3000 publikací v daném 
oboru

Weakness / Slabé stránky – SLOVENSKO– obory s nejnižší CNCI a při tom vysokým počtem publikací



33

CHEMISTRY, 
MULTIDICIPLINARY
CNCI= 0.4
PUBLIKACÍ=4200

PHYSICS, 
APPLIED
CNCI= 0.58
PUBLIKACÍ= 3800

ENGINEERING, ELECTRICAL
CNCI= 0.62
PUBLIKACÍ= 5548

CHEMISTRY, PHYSICAL
CNCI= 0.74
PUBLIKACÍ= 3390

BIOCHEMISTRY & 
MOLECULAR BIOLOGY
CNCI= 0.71
PUBLIKACÍ= 3700

Weakness / Slabé stránky – SLOVENSKO– obory s nejnižší CNCI a při tom vysokým počtem publikací



34

Weakness / Slabé stránky – SLOVENSKO– obory s nejnižší CNCI a při tom vysokým počtem publikací



35

Jaké jsou důvody nízkého 
citačního ohlasu daných oborů?

Weakness / Slabé stránky – SLOVENSKO– obory s nejnižší CNCI a při tom vysokým počtem publikací



36

Jaké jsou důvody nízkého 
citačního ohlasu daných oborů?

Jedná se o citační 
výkyv?

Nízký počet článků 
publikovaných v 
časopisech s impakt 
faktorem?

Weakness / Slabé stránky – SLOVENSKO– obory s nejnižší CNCI a při tom vysokým počtem publikací



37

Weakness / Slabé stránky – SLOVENSKO– obory s nejnižší CNCI a při tom vysokým počtem publikací

Jaké jsou důvody nízkého 
citačního ohlasu daných oborů? Nesprávně zvolená publikační 

strategie?

Slovenští autoři násobně více 
publikují v časopisech 
kategorie Q4 podle JIF. 
Srovnání se světovým 
průměrem 

ENGINEERING, ELECTRICAL
ČLÁNKŮ V ČASOPISECH S JIF= 1115
DISTRIBUCE ČLÁNKŮ PODLE 
QVARTILU ČASOPISŮ

SVĚTOVÝ PRŮMĚR



38

UKÁZKA ČASOPISŮ VE KTERÝCH 
PUBLIKUJÍ SLOVENŠTÍ AUTOŘI V 
OBORU ENGINEERING, 
ELECTRICAL

UKÁZKA OSTATNÍCH DRUHŮ 
DOKUMENTU VE STEJNÉM 
OBORU

Weakness / Slabé stránky – SLOVENSKO– obory s nejnižší CNCI a při tom vysokým počtem publikací



39

Opportunity / Příležitosti – SLOVAKIA – Potenciální spolupráce

top 5 kategorií s nejvyšším 
CNCI a určitým počtem 

publikací

5 kategorií s nejnižším CNCI 
a vysokým počtem 

evidovaných publikací

spolupráce na základě 
citovanosti

obory s nízkou úrovní 
citovanosti

S W
O T



40

Opportunities / Příležitosti – SLOVAKIA – Potenciální spolupráce

Definujte 
nejúspěšnější 
spolupráce 
slovenských autorů.

Modul : Regions
Spolupráce se: 
Slovenskem
Top 10 institucí
Metrika: CNCI
Období: 2008-2017
Min 1000 WOS 
publikací



41

Opportunities / Příležitosti – SLOVAKIA – Potenciální spolupráce

Spolupráce s nejvyšším 
CNCI

SOUTH AFRICA
4.62



42

Opportunities / Příležitosti – SLOVAKIA – Potenciální spolupráce

Podívejte se na hlavní instituce, 
které se na tomto výsledku 
podílejí a definujte potenciální 
spolupracovníky.



43

Opportunities / Příležitosti – SLOVAKIA – Potenciální spolupráce

Preferujete evropskou spolupráci?

Ve kterých oborech má Slovensko 
silnou spolupráci s Dánskem?



44

Opportunities / Příležitosti – SLOVAKIA – Potenciální spolupráce

Obory, která mají podíl na 
úspěšné spolupráci s Dánskem.

Které z těchto oborů odpovídají 
zaměření vaší instituce?



45

Threats / Hrozby – Slovensko – Konkurence v oboru – “Social Science – Interdisciplinary”

top 5 kategorií s nejvyšším 
CNCI a určitým počtem 

publikací

5 kategorií s nejnižším CNCI 
a vysokým počtem 

evidovaných publikací

spolupráce na základě 
citovanosti

obory s nízkou úrovní 
citovanosti

S W
O T



46

Threats / Hrozby – Slovensko – Konkurence v oboru – “Sociální vědy – mezioborové”

SLOVENSKO

ČESKÁ REPUBLIKA

DÁNSKO

HOLANDSKO

POLSKO

SPOLKOVÁ REPUBLIKA NĚMECKO

FINSKO

3.19

2.07

1.50

1.48

1.36

1.27

1.23

Obor s nejvyšším dosaženým CNCI
viz část Silných stránek

Zemně v oboru Social Science –
interdisciplinary
Období: 2008-2017
Zobrazená metrika CNCI



47

Threats / Hrozby – Slovensko – Konkurence v oboru – “Sociální vědy – mezioborové”

SLOVENSKO

ČESKÁ REPUBLIKA

DÁNSKO

HOLANDSKO

POLSKO

SPOLKOVÁ REPUBLIKA NĚMECKO

FINSKO

24.69%

29.19%

57.95%

70.32%

32.24%

51,17%

59.04%

Přehled zemí s nejvyšším dosaženým CNCI s procentuálním 
vyjádření citovanosti.

Na výsledku 3.19 CNCI se podílí pouze čtvrtina publikací.



Související odkazy

webofscience.com

Příručky, návody, školení

clarivate.libguides.com/home

Web pro slovenské zákazníky

clarivate.savoinspire.com/clarivate-czsk/

http://webofscience.com/
http://clarivate.libguides.com/home
https://clarivate.savoinspire.com/clarivate-czsk/


InCites
přináší odpovědi

neváhejte se zeptat



Užitečné odkazy

clarivate.com/products/incites

https://clarivate.com/products/incites


Děkujeme za pozornost

Radek Budzichowski
AccountManager CEE

-
radek.budzichowski@Clarivate.com

Josef Jílek
Solution Specialist

-
josef.jilek@Clarivate.com




